
 
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O 

Provincia di Padova 

 
ORDINANZA SINDACALE n. 12 del 18-07-2024 

SEGRETERIA-PROTOCOLLO-URP 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO. 
 
PRESO ATTO della tragica scomparsa in data 14 luglio 2024, del sig. Bogdan Stefan Cristoiu avvenuta 
nel tentativo di salvare la vita del sig. Ramesh Ganagedara, con estremo gesto eroico, tuffandosi 
nelle acque del Fiume Brenta in località Campo San Martino purtroppo con esito negativo; 
 
PRESO ATTO che il sig. Bogdan arrivò nella comunità di Curtarolo insieme alla propria famiglia nel 
novembre del 2004 per migrare successivamente nel Comune di Villanova di Camposampiero nel 
settembre del 2017; 
 

ATTESO che in questo lasso temporale l’intera famiglia è diventata parte integrante della nostra 
comunità creando solidi legami e lasciando un segno indelebile in tutte le persone che l’hanno 
conosciuta; 
 
PER TALI MOTIVAZIONI, essendo il sig. Bogdan persona amata e stimata dai cittadini di Curtarolo tale 
evento ha suscitato ancora di più profonda commozione in tutta la cittadinanza; 
 
PRESO ATTO che le esequie saranno celebrate martedì 22 luglio 2024 presso la Chiesa Ortodossa di 
Loreggia alle ore 10,00; 
 
RITENUTO doveroso proclamare il lutto cittadino, interpretando il comune sentimento della 
cittadinanza; 
 

PROCLAMA 
 
il lutto cittadino per il 22 luglio 2024 - giorno in cui saranno celebrate le esequie del sig. BOGDAN 
STEFAN CRISTOIU - per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di 
partecipazione al dolore dei parenti, amici e conoscenti per la prematura e tragica perdita, nonché 
per il gesto eroico che rimarrà scolpito nel cuore di tutti; 
 

DISPONE 
 
che le bandiere presenti nella Residenza municipale siano esposte a mezz'asta per tutta la giornata 
del 22 luglio 2024, in segno di lutto; 
 

INVITA 
 
tutti i cittadini e i titolari di attività commerciali e degli esercizi pubblici, a fermarsi per rispettare un 
minuto di silenzio in concomitanza con l’inizio del rito funebre previsto per le ore 10.00. 
 
 
Curtarolo, 18-07-2024 Il Sindaco 

 ROCCHIO MARTINA 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 



25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 
 


